

Suomen hallituksella on 26 kärkihanketta. Sosiaali- ja terveysministeriön johdolla valmistellaan hyvinvoinnin ja terveyden viittä kärkihanketta. Painopiste on ennaltaehkäisyssä ja siinä, että hoitoketjut ovat sujuvia, henkilöstö voi hyvin ja tietojärjestelmät toimivat. Terveiden edistämisen ja varhaisen tuen myötä terveys- ja hyvinvointierot kaventuvat. Suomalaiset voivat paremmin ja kokevat pärjäävänsä erilaisissa elämäntilanteissa. Jokainen ihminen kokee voivansa vaikuttaa, tehdä valintoja ja ottaa vastuuta.

Kärkihanke 3

Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelma

Teemme muutosta kohti lapsi- ja perhelähtöisiä palveluita sekä lapsen oikeuksia vahvistavaa toimintakulttuuria erilaisten lasten ja monimuotoisten perheiden hyvinvoinnin sekä omien voimavarojen vahvistamiseksi.

Tavoitellut muutokset päätöksenteossa ja palvelujärjestelmässä vuoteen 2019 mennessä

Julkisella sektorilla on sitouduttu päätöksenteossa ja palveluissa lapsen oikeuksia edistävään toimintakulttuuriin. Kaikki lasten, nuorten ja perheiden palvelut on sovitettu yhteen lapsi- ja perhelähtöiseksi palvelujen kokonaisuudeksi. Oikea-aikainen palveluiden saatavuus on parantunut, tuen painopiste on siirtynyt ennaltaehkäiseviin palveluihin sekä varhaiseen tukeen ja hoitoon. Muutoksella tavoitellaan myös korjaavien palveluiden kustannusten kasvun pysähtymistä ja pidemmällä aikavälillä kustannusten alenemista.

Odotetut muutokset lasten hyvinvoinnissa vuoteen 2025 mennessä

Erilaisten lasten ja nuorten sekä monimuotoisten perheiden yhdenvertaisuus on lisääntynyt ja eriarvoisuus vähentynyt. Myös lasten, nuorten ja perheiden omat voimavarat, elämänhallinta sekä osallisuuden ja kohdatuksi tulemisen kokemukset ovat vahvistuneet.

Miten teemme muutosta?

- Vahvistetaan lapsen oikeuksia ja tietoperusteista toimintakulttuuria, jossa lapsi- ja perhepolitiikkaa sekä palveluja johdetaan hallintorajat ylittäen.
 - Luodaan välineet lasten hyvinvoinnin seurantaan, päätösten lapsivaikutusten arviointiin sekä lapsilähtöiseen budjetointiin. Uudistetaan ammattilaisten koulutusta.
- Tuotetaan matalan kynnyksen tukea painottavat, saumattomasti yhteensovitettut palvelut lapsille, nuorille ja perheille.
 - Luodaan lapsi- ja perhelähtöiset palvelut tulevaisuuden kunnan ja itsehallintoalueen sekä valinnanvapauden toimintaympäristöön. Huomioidaan digitalisaatio sekä monitoimijaisuus ja kumppanuus järjestöjen sekä seurakuntien kanssa. Vahvistetaan vanhemmuuden tukea, erotilanteen palveluita sekä koulua ja varhaiskasvatusta lapsen hyvinvoinnin tukena.

Yhteystiedot

Ohjausryhmän puheenjohtaja, valtiotieteen lisensiaatti **Maria Kaisa Aula**,
sähköposti mariakaisa.aula@luukku.com puh. 050 530 9697

Ohjausryhmän varapuheenjohtaja, sosiaalineuvos **Marjo Lavikainen**, STM, sosiaali- ja terveysterveystoimisto,
sähköposti marjo.lavikainen@stm.fi, puh. 02951 63581